Decreto n.º. 2.332, de 28 de abril de 2008.

“Abre Crédito Especial  no valor de R$-12.000,00”.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 3º da Lei nº 1509, de 28.04.2008,

DECRETA
             Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no valor de R$-12.000,00 (Doze mil reais) nas seguintes Unidades e Rubricas Orçamentárias:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
07 01 10 301 0017 2039 Manut. da SM da Saúde – PSF Estadual

3.1.90.08.00.0000           Outros Benefícios Assistenciais ............................... R$-1.000,00

07 02 10 301 0017 2043 Manut. Da SM da Asúde – PACS Federal

3.1.90.08.00.0000           Outros Benefícios Assistenciais ....... R$-2.000,00

3.1.90.16.00.0000           Outras Desp. Variáveis – P. Civil ..... R$-   500,00

3.3.90.14.00.0000           Diárias – Pessoal Civil ...................... R$-1.000,00

3.3.90.33.00.0000           Passagens e Desp. c/Locomoção .... R$-   500,00

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros–P.Jurídica ... R$-1.000,00 – R$-5.000,00

07 02 10 301 0017 2045 Manut. da SM da Saúde – PSF Federal

3.1.90.08.00.0000           Outros Benefícios Assistenciais ....... R$-3.000,00

3.1.90.16.00.0000           Outras Desp. Variáveis – P. Civil ..... R$-   500,00

3.3.90.14.00.0000           Diárias – Pessoal Civil ...................... R$-1.000,00

3.3.90.33.00.0000           Passagens e Desp. c/Locomoção .... R$-   500,00

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros–P.Jurídica ... R$-1.000,00 – R$-6.000,00
T O T A L ....................................................................................................... R$-12.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, parcela do superávit financeiro verificado no balanço patrimonial do exercício de 2007 nas contas do PSF Estadual e do PACS Federal (inciso I do § 1º do Art. 43 da Lei n.º 4320/64) e  redução na seguinte rubrica orçamentária (inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei n.º 4320/64):

07 02 10 301 0017 2045 Manut. da SM da Saúde – PSF Federal

3.1.71.11.99.0000           Outras Despesas Fixas – Pessoal Civil ................... R$-6.000,00
T O T A L ......................................................................................................... R$-6.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                           Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro
Em 28 de abril de 2008

João Natalício Siqueira da Silva

                           Prefeito Municipal

  Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

 Secretária da Administração
ME